

ובחרת בחיים

גליון שבועי במשנת מרן
האור החיים הק' זיע"א

בס"ד, גליון ק"ו, פרשת קרח תשפ"א



שלחן שבת עם האור החיים



שנאת דתן ואבירם למשה משורש הרע השונא הטוב

כשהרשעים רשעים גמורים שהם שורש הרע, וזה דומה למה שיש כח ביד בית דין במקום הצורך להפקיר את ממונו של האדם, כפי שאמרו חז"ל (גיטין לו:). הפקר בית דין הפקר, כך יש בכוחם להפקיע זכות מצוה שיש לאדם. והסיבה שעשה זאת משה היא, לפי שראה את גודל שנאתם של דתן ואבירם אליו, וידע שאין להם כל סיבה לשנאותו, ומזה הוכיח משה רבינו שדתן ואבירם הם רשעים גמורים משורש הרוע, וטבע הרע לשנוא את הטוב בתכלית השנאה בלא סיבה הנראית לעין, לכך ביקש משה מה' להפקיע את זכויות מצוותיהם באם יש להם.

'לא חמור' וגו' להסיר חשד שררה

כדי לפרש מנין הגיע למסקנתו ששנאתם אליו היא רק מחמת שורשם הרע, וכן כדי שלא יסברו השומעים שיש איזהו משהו של אמת בטענתם על השתררותו של משה, לכך הוסיף ואמר תיכף לאחר שביקש מה' שלא יפן אל מנחתם, 'לא חמור אחד מהם נשאתי ולא הריעותי את אחד מהם'.

כשבחלק הראשון 'לא חמור אחד מהם נשאתי' כוונתו להסיר החשד מעליו, וזהו שאמר שאף שדרך המלכים והשרים לקחת את צרכיהם מהעם, ובפרט בדברים שעושים לצורך העם עצמו, ומשה אף כשהוצרך לבא ממדין למצרים לגאלם לא לקח מהם את שכר החמור.

'לא הריעותי' להוכיח סיבת שנאתם

ובחלק השני 'ולא הריעותי את אחד מהם' הוכיח ששנאתם אליו היא רק מחמת שורשם הרע, שאין לומר ששונאים אותו מחמת איזה ענין שאירע להם קודם לכן, לזה אמר שמעולם לא עשה להם שום רעה. ומה שהוסיף 'את אחד מהם' הוא שאין לומר שסיבת שנאתם הוא מחמת שאירע להם דין תורה לפני משה, ואחד יצא חייב בדיו, וזהו 'אחד מהם' שבדין תורה אחד יוצא זכאי ואחד חייב, על זה אמר 'לא הריעותי את אחד מהם', לפי שכל פסקיו היו דין אמת לאמיתו בדרך הנבואה, ומכל זה מוכח ששנאתם למשה נובעת אך ורק מחמת שורשם הרע השונא את הטוב, ולכך ביקש משה מה' להפקיע את זכויותיהם.

ויחר למשה מאד ויאמר אל ה' אל תפן אל מנחתם לא חמור אחד מהם נשאתי ולא הריעותי את אחד מהם (טז, טו). פסוק זה נאמר לאחר ששלח משה לקרוא לדתן ואבירם ולכבדם שמזמינם אליו בפני עצמם, ולנסות לדבר אל ליבם שישקטו מהמחלוקת, וברוב עזותם השיבו לו שאינם מוכנים בשום אופן לבא אליו, כיון שגם זה הוא חלק מהשררה שמשתרר עליהם, עד שעדיף להם שינקרו את עיניהם מלבא אליו.

כשראה משה את עוצם שנאתם אליו, כעס עליהם מאד, כפי שנאמר בפסוק זה 'ויחר למשה מאד', עד שאמר אל ה' 'אל תפן אל מנחתם, ופירושו, שאפילו אם יש להם איזו מצוה שמגיע להם על זה שכר, ביקש משה מה' שלא יתחשב בזה ולא ירחם עליהם.

כיצד ומדוע ביקש משה להפקיע זכותם

ויש להבין, שמכך שהיה משה צריך לבקש זאת מאת ה', נראה שאילו היתה בידם מצוה יתכן והיו ניצולים, לפי שכך היא דרכו של הקב"ה שאינו מקפח שכר כל בריה, וכל אדם שעשה מצוה מגיע לו על זה שכר, ומפני זה יתכן שלא ייענש אף כשעובר עבירה חמורה יותר. ואם כן כיצד יכל משה לבקש מה' שיתעלם משכר המגיע להם עבור איזו מצוה שעשו.

עוד יש להבין, מדוע אכן ביקש זאת מאת ה', ומדוע הפריע לו כל כך כשראה את שנאתם העזה אליו. זאת ועוד, כיון שטענתם היתה שהוא רוצה להשתרר אליהם, אם כן כשכעס עליהם כל כך, היה לו למשה לחוש שיאמרו הקהל שאין אדם נחשד אלא בדבר שיש בו, ואף אם אין כל טענות נכונות, מכל מקום יש משהו של אמת בדבריהם, ואם כן לכאורה יותר היה לו לשתוק ולא להגיב כלום על דבריהם.

הפקר בי"ד הפקר מרשעים גמורים

ונראה לבאר, שיש כח ביד הצדיקים להפקיע את זכות הרשעים,



אור הישועות

ישועות, סיפורים ועובדות נפלאים
בזכות רבינו

אל תלכו לרופא, כי אם לציונו של האור החיים הקדוש

הזוג, ולפקודת השנה הכניסו את בנם בכורם בבריתו של אברהם אבינו ע"ה.

מעשה נוסף אירע בכמה אברכים שביקשו מרבי מאיר ברכה לזרע של קיימא, אך הברכה בוששה מלבוא. פעם אחר פעם ביקשו, אולם לא זכו לשמוע ממנו ברכה מפורשת. ביום מהימים, הזדמנו חמשה מהם יחד לביתו של רבי מאיר ואחד מהם הזכיר את כולם. רבי מאיר הורה להם לעלות לקברו של רבנו האור החיים הקדוש ולהתפלל שם. הדריך אותם רבי מאיר שיסעו בנפרד, כל אחד וביתו, וישתטחו כל אחד בזוית אחרת של הציון, ואיחל להם ישועה בזכותו של הצדיק. ארבעה מהם הזדרזו למלא אחר דבריו של רבי מאיר ואכן נושעו בזרע של קיימא. ואילו החמישי שהתמהמה לא זכה לכך.

(ספיר ויהלום להגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א)

שמעתי מכ"ק מרן אדמו"ר רבי דוד חי אביחצירא שליט"א, כי אחד המשמשים בקודש אצל אביו כ"ק אדמו"ר רבי מאיר אביחצירא זיע"א לא זכה להיפקד בבנים. כיתתו הללו את רגליהם אצל רופאים ידועי שם ועשו הכל בכדי למצוא מזור למכאובם. באחד הימים, הגיעתם השמועה על רופא גדול בירושלים שיש בכוחו להושיעם. קבעו תור לרופא, אך לא הודיעו לרבי מאיר על שהם עומדים לעשות. זאת מפני שחששו שלא יקבלו את הסכמתו לכך.

יום לפני הנסיעה, שח המשמש לרבי מאיר כבדרך אגב, כי יעדר מחר מהבית בשל צורך כלשהו שלמענו הוא נאלץ להיטלטל לירושלים. נענה לו רבי מאיר ואמר: יכולים אתם לנסוע לירושלים, אך אל תלכו לרופא, כי אם לציונו של האור החיים הקדוש שבהר הזיתים ושאו שם תפילה, ובעז"ה תבשרו בשורות טובות. נפעמים מרוח קדשו של רבי מאיר עשו כך בני

שמחה כפולת בלידת תאומים

והנה הסתיימה לה עריכת הסדר כהלכתו, ולמרבה הצער הם שחכו לגמרי מהתוכנית ונרדמו מבלי שלמדו את הקטע הנ"ל. למחרת הם נזכרו ששכחו ללמוד ונצטערו מאד על כך, אך למרבה המזל בחוץ לארץ יש לכל חג יום טוב שני, מה שנקרא יום טוב שני של גלויות, ועושים פעמיים ליל הסדר.

שוב סיכמו שהלילה בליל הסדר השני הם ישבו וילמדו. ואכן בליל יום טוב שני במהלך הסדר הם למדו בדחילו ורחימו את הקטע בספר אור החיים הקדוש הנ"ל, ושמחו מאד.

ויהי לתקופת השנה אחי ואשתו שיחי' היו בפסח בארץ ישראל, ובא' דחול המועד פסח תשס"ט, באותו יום בדיוק בו הוא למד עם אבי שליט"א את האור החיים הקדוש, נולדו להם תאומים בן ובת למזל טוב. שיחו בכל נפלאותיו.

(גל' מקבץ ניסים)

סיפור זה התרחש לפני 11 שנה עם אחי שיחי' בעל המעשה. אחי שיחי' היה נשוי מזה כחמש שנים וטרם זכו הוא ואשתו להיפקד בפרי בטן. אחד מידידיו סיפר לו ששמע שישנה סגולה ללמוד בליל הסדר את דברי האור החיים הקדוש בפרשת בא (פרק יג פסוק ח) על המילים והגדת לבנך וז"ל הקדושה: ואפשר עוד שירמוז באומרו והגדת לבנך שאם יגיד הגדה האמורה בענין יזכה ה' שיגיד לבנו. עכ"ל. וגמר אומר בלבו שבלייל הסדר הקרוב ילמד את הקטע הנ"ל.

אחי שיחי' מתגורר בירושלים עיה"ק, אך באותה שנה הוא שהה בפסח אצל ההורים שלנו בקליפורניה שבארצות הברית. הוא סיפר לאבי שליט"א על הסגולה, וסיכמו ביניהם שאחרי שיסיימו לערוך את הסדר הם ילמדו בצוותא את דברי קודשו של האור החיים הקדוש הנ"ל.

לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הקדוש
על מנת לעודד את הלימוד וההבנה בפירוש הקדוש יוצאין מכון 'לאור באור החיים' במיזם שבועי של מכוון שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצש"ק בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.
או איך משתתפים:
מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון: 033-100-000
מקיימים את קוד החידון: 12972 ומצטרפים לחידון.
המשתתף שיגלה את הבקיות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.

גם אתם זכיתם לישועה בזכות רבנו האור החיים הקדוש?
כתבו לנו לפקס: 077-4702681
או למייל המערכת: p0774702681@gmail.com

חייגו: **073-2951871**

להאזנה לשיעורי הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א



מחברים לחיים

הרוצים לזכות ולקחת חלק בהפצת דברי האור החיים נא לפנות למייל: p0774702681@gmail.com או לפקס: 077-4702681



כמו כן הרוצים לתרום ספרי אור החיים הקדוש שבהוצאתנו לבתי כנסת נא להתקשר: 02-8043333

